2

О внесении изменений в Указ Главы
Республики Марий Эл от 1 ноября 2023 г. № 226
1. Внести в Указ Главы Республики Марий Эл от 1 ноября 2023 г. № 226 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 440-летия образования г. Йошкар-Олы Республики Марий Эл» (mari-el.gov.ru/other/pravo), 2 ноября 2023 г., № 01112023020090) следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить
на Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл -министра культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл Иванова К.А.»;
б) в Положении об организационном комитете по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных 440-летию образования г. Йошкар-Олы Республики Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:

в пункте 4 слова «два заместителя председателя» заменить словами «заместитель председателя»;

абзац четвертый пункта 5 исключить;
в пункте 9 слова «, который определяется председателем организационного комитета» исключить;
в пункте 10 слова «один из заместителей председателя организационного комитета, который определяется председателем организационного комитета» заменить словами «заместитель председателя организационного комитета»;
в пункте 13 слова «который определяется председателем организационного комитета,» исключить;
в пункте 14 слова «назначаемый председателем организационного комитета,» исключить;

в пункте 15 слова «который определяется председателем организационного комитета,» исключить;
в пункте 16 слова «, который определяется председателем организационного комитета» исключить;
в) в составе организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных 440-летию образования г. Йошкар-Олы Республики Марий Эл, утвержденном названным выше Указом:
наименование должности Иванова К.А. изложить в следующей редакции:

«Заместитель Председателя Правительства Республики
Марий Эл - министр культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл, председатель организационного комитета».
исключить из состава организационного комитета
Васютина М.З., Кузьмина Е.П.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Республики Марий Эл
	Ю.Зайцев

г. Йошкар-Ола

          декабря 2023 года

№